ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4

Заседания педагогического совета

МКОУ «Замзорская СОШ»

от 11.10. 2023г.

Присутствовали: 16 чел.

Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА:

Повестка дня:

2. Проект по профилактике буллинга

2. СЛУШАЛИ:

Кутищеву Н.В., заместителя директора,

Кутищева Н.В. познакомила присутствующих педагогов, классных

руководителей со следующими документами:

 - Распоряжением министерства образования Иркутской области

«Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по

профилактике буллинга в ОО в Иркутской области в 2023-2025 г. от

11.09.2023 г.»;

- Приказом Управления образования «об утверждении плана

мероприятий по профилактике буллинга» от 22.09.2023;

- Приказом МКОУ «Замзорская СОШ» «Об утверждении плана

мероприятий по профилактике буллинга на 2023-2024 учебный год»

                Кутищева Н.В. определила основные направления  реализации

плана по профилактике буллинга и сообщила о сроках проведения

информационной кампании по внедрению программы среди обучающихся и

их родителей назначила ответственных по проведению обучения детей 5-11

классов на сайте «Травли нет».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Лаврик А.С. советник директора по воспитанию, предложила:

- организовать обучение родителей на сайте «Травлинет». Курс для

родителей «Безопасно, когда травли нет»

- Создать на основе примерной «Антибуллинговую хартию» с

учетом мнения участников образовательных отношений (педагогов,

обучающихся, родителей (законных представителей);

           - Предложила в комиссию:

Утюпину А.П., педагога-психолога;

Шандалёву Е.Н., председателя Совета родителей школы;

Горбатенко Т.А., педагога-организатора;

Ушал Е.В., классного руководителя 4 класса;

Усманову Е.С., классного руководителя 6 класса;

Коршикову О.А., классного руководителя 10 класса».

                2.  Утюпина А.П. педагог-психолог, предложила:

-  пройти обучение  классным руководителям 1-11 классов на сайте

«Травлинет»;

-  разработать «Школьный ориентир» для обучающихся 1-4 классов и для

обучающихся 5-11 классов.

- разместить алгоритмы действия, памятки для родителей на сайте школы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить рабочую группу для разработки «Антибуллинговой

хартии» в составе:

Утюпина А.П., педагога-психолога;

Шандалёва Е.Н., председателя Совета родителей школы;

Горбатенко Т.А., педагога-организатора;

Ушал Е.В., классного руководителя 4 класса;

Усманова Е.С., классного руководителя 6 класса;

Коршикова О.А., классного руководителя 10 класса».

2. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по

профилактике буллинга в МКОУ «Замзорская СОШ» на 202З - 2024

год.

3. Разработать «Антибуллинговую хартию» с учетом мнения

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся,

родителей (законных представителей),  персонала школы).

4. Разработать «Школьный ориентир» с учетом возрастных

особенностей детей 1-4, 5-11 кл.  и разместить  в рекреациях школы,

а также в дневниках обучающихся.

5. Разместить информационные материалы по профилактике буллинга

для обучающихся, педагогов и родителей  на сайте образовательной

организации.

Проголосовало:

«за» -16

«воздержавшиеся» -0

«против» -0